報道機関 各位 期日 令和２年９月２５日（金）

時間 午前１１時００分から

会場 南魚沼市役所本庁舎２階応接室

件 名

令和２年９月の定例記者会見について

内 容

 １．みなべ町「南高梅の梅干し」の学校給食への提供について

・・・農林課１

 ２．「南魚沼サイクルステーション」の整備について

・・・生涯スポーツ課５

 ３．南魚沼市若者定住促進ライフスタイルマガジン

『LIFE in ～ライフイン～』 Vol.13を発刊しました

・・・Ｕ＆Ｉときめき課７

 ４．令和２年度新成人へ記念品の贈呈について    ・・・総務課８

〇南魚沼市観光協会からの情報提供

・「南魚沼、本気丼キャンペーン」について

≪お問合せ先≫
 南魚沼市  総務部  秘書広報課

担 当：秘書広報班 上村 直樹
 電 話 ０２５－７７３－６６５８

 ＦＡＸ ０２５－７７２－３０５５
 メール hisyo＠city.minamiuonuma.lg.jp

 報道機関 各位 令和２年９月２５日

南魚沼市産業振興部農林課

件 名

みなべ町「南高梅の梅干し」の学校給食への提供について

内 容

南魚沼市と日本の食文化推進連携協定を結んでいる和歌山県みなべ町

が、小学校・中学校・総合支援学校の給食に特産品の「南高梅の梅干し（テ

トラ包装）」を提供してくださいます。

提供日は、10 月 10 日のコシヒカリの日にあわせて下記のとおりです。

また、提供日にはＰＲチラシも子ども達に配布します。

９月 28 日（月）に、みなべ町役場 平
たいら

うめ課長が来庁し贈呈式を行い

ます。

提供日の各学校での取材には、事前申込みが必要になります。添付資料

をご確認の上、申込みを行い、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１．提供日

六日町地域     令和２年 10 月９日（金）

大和、塩沢地域  令和２年 10 月 12 日（月）

    ※城内小学校の４年生は、令和２年 10 月 13 日（火）

２．贈呈式

  日 時：令和２年９月 28 日（月）  午後１時 15 分から

場 所：南魚沼市役所 本庁舎２階応接室

添付資料

・学校給食の取材申込みについて

・高梅の梅干し（テトラ包装）

・ＰＲチラシ

報道資料

≪お問合せ先≫

南魚沼市 産業振興部 農林課

担 当：農業振興係 原 澤

 電 話 ０２５－７７３－６６６３
 ＦＡＸ ０２５－７７３－６７１０

学校給食の取材申込みについて

◇取材ができる小学校

 六日町地域（10/9） 北辰小学校

大和地域（10/12）  三用小学校

 塩沢地域（10/12）  上田小学校

◇給食の時間

いずれの学校も 12:10～12:55 が給食の時間で、12:25 くらいから食べ始

めます。取材はその時間内でお願いします。

◇申込方法

給食提供日の前日 17 時までに、学校教育課（電話 025-773-6700）へ取

材の申込みを行ってください。

新型コロナウイルス感染症対策のため、申込みなしの取材には対応でき

ません。

［給食日］      ［取材申込み］

 10/9（金） → 10/8（木）17 時まで

 10/12（月）→ 10/9（金）17 時まで

※「会社名」「人数」「学校到着予定時間」をお伝えください。

以上、よろしくお願いします。

南高梅の梅干し（テトラ包装）

 報道機関 各位

令和２年９月２５日

南魚沼市教育委員会生涯スポーツ課

件 名

「南魚沼サイクルステーション」の整備について

内 容

南魚沼市が官民連携で取り組む自転車を活用したまちづくり事業「RIDE ON 南魚

沼プロジェクト」の一環として、自転車利用者の受入環境を向上するため、コンビ

ニや観光施設などへ「南魚沼サイクルステーション」の整備を開始しました。

 今年度中に 30 か所の設置を予定しており、各サイクルステーションには、サイク

ルラック（駐輪用スタンド）を設置し、トイレやタイヤ空気入れの貸出を行います。

 また、現在地から各サイクルステーションまでのルート検索を行えるよう Google

マップへの掲載を行います。

報道機関の皆さまから、取組を周知いただきますようお願いいたします。

添付資料

・「南魚沼サイクルステーション」の紹介

報道資料

≪お問合せ先≫

 南魚沼市教育委員会生涯スポーツ課内

RIDE ON 南魚沼プロジェクト実行委員会

担 当：事務局 関

電 話 ０２５－７７３－６６３０

ＦＡＸ ０２５－７７２－８１６１

南魚沼の自転車ＰＲイラストが完成

サイクルステーション設置イメージ 設置協力 南魚沼市サイクリング協会

自転車ウェルカムなまち南魚沼を

市民や観光客へＰＲし、快適に自転車

を楽しんでもらえるよう、「南魚沼サ

イクルステーション」を設置します。

サイクルステーションには、サイクル

ラックを設置するほか、トイレや

タイヤ空気入れの貸出しも行います。

コンビニや観光施設と協力し、

官民連携で取組を進めています。

 報道機関 各位 令和２年９月２５日

南魚沼市総務部Ｕ＆Ｉときめき課

件 名

南魚沼市若者定住促進ライフスタイルマガジン

『LIFE in ～ ライフイン～』Vol.13 を発刊しました

内 容

『LIFE in～ ライフイン～』とは南魚沼市にＵ ターン、Ｉ ターンで移住し、

定住している若者のリアルな暮らしを紹介しているライフスタイルマガジンで

す。

この度発刊しましたVol.13ではＩターン者や進学のため南魚沼市で生活してい

る方の日常を取材し、インタビューを通して南魚沼市で暮らす魅力を紹介した内

容となっております。

また、今回は目次頁において、コロナ禍で何かと沈みがちな中、皆で一緒に頑

張ろうというメッセージを、市内企業で活躍する若手社員の皆さまにご協力いた

だいて、輝く笑顔と仕事に打ち込む真剣な眼差しを集めて伝えています。

冊子は若者に手に取ってもらえるように、市内宿泊施設、飲食店のほか、首都

圏においても大学、ＵＩＪターン関係機関への配置を予定しております。

なお、LIFE inウェブサイト【URL： http://www.life-in.jp/】でも内容をご覧

いただくことができます。

添付資料

・LIFE in～ ライフイン～（Vol.13）

報道資料

≪お問合せ先≫

南魚沼市 総務部 U＆I ときめき課

担 当：まちづくり班 滝澤
電 話 ０２５－７７３－６６５９

 報道機関 各位 令和２年９月２５日

南魚沼市 総務部 総務課

件 名

令和２年度新成人へ記念品の贈呈について

内 容

 令和２年度成人式の対象者の皆さんへ、南魚沼市から記念品として「祝

成人記念ワイン」を贈りました。

今年度の成人式は、新型コロナウイルス感染症の影響により、令和２年

５月３日から令和２年９月 20 日に延期し、さらに、翌年８月以降に再延

期となりました。新成人の皆さんには、今年度中に式典が開催できず、ご

心配をおかけすることになってしまい、市からお祝いの気持ちを込めて記

念品を贈ることとしました。

記念ワインは、南魚沼産のぶどうを使用し、雪室で貯蔵・熟成させてい

ます。ぜひ、ご家族などとのご歓談の際に楽しんでいただきたいと思って

おります。

 なお、成人式は新型コロナウイルス感染症が落ち着き次第、令和３年８

月以降に必ず実施する予定です。

○贈呈方法

令和２年度成人式の対象者へ９月上旬に往復はがきで「記念ワイン

引換券」を郵送しました。

９月下旬から順次、引換券の返信があった方に記念品を発送してお

り、９月 14 日までに返信があった 187 名には、成人式を予定してい

た９月 20 日に届くようワインを発送しました。

○贈呈期間

引換券の返信は 10 月 31 日（当日消印有効）まで

添付資料

報道資料

≪お問合せ先≫

 南魚沼市 総務部 総務課

担 当：防災庶務班 樋口 英莉

電 話 ０２５－７７３－６６６０

 ＦＡＸ ０２５－７７２－３０５５

	0_定例記者会見表題_事前配布
	1-1_みなべ町南高梅干し給食提供について
	1-2_学校への取材申込みについて
	1-3_テトラ梅干し
	1-4_今こそ梅チラシ
	2-1_サイクルステーションの整備について
	2-2_サイクルステーションの紹介
	3-1_LIFE_in_Vol.13の発行について
	4-1_新成人へ記念品の贈呈について